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　 （単位：千円）

科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

       基本財産運用益

          基本財産受取利息 2 2 0

       受取会費

          賛助会員受取会費 1,600 1,700 △ 100

       事業収益

          調査研究事業収益 150,757 153,967 △ 3,210

          普及啓発事業収益 34,993 34,993 0

       受取補助金等

          受取地方公共団体補助金等振替額 79,663 75,010 4,653

       雑収益

          受取利息 2 2 0

          投資有価証券運用益 845 845 0

          雑収益 410 410 0

             経常収益計 268,272 266,929 1,343

　　(2)経常費用

       事業費 263,040 265,223 △ 2,183

          役員報酬 5,960 5,890 70

          給料手当 119,337 114,680 4,657

          退職給付費用 3,676 3,629 47

          退職共済掛金費 1,489 1,491 △ 2

          福利厚生費 244 286 △ 42

          調査費 9,508 9,355 153

          会議費 159 155 4

          旅費交通費 4,250 4,117 133

          通信運搬費 1,447 1,430 17

          減価償却費 17,495 21,239 △ 3,744

          試験用消耗品費 9,400 9,608 △ 208

          消耗品費 11,123 10,477 646

          自動車維持費 30 36 △ 6

          印刷製本費 790 771 19

          光熱水料費 3,646 3,253 393

          借料損料 12,031 10,827 1,204

          役務費 36,277 41,123 △ 4,846

          保険料 6,452 6,202 250

          雑役務費 930 949 △ 19

          諸謝金 2,502 2,502 0

          傭船料 1,551 2,376 △ 825

          租税公課 12,820 12,385 435

          仕入商品 24 24 0

          表彰費 200 200 0

          研究者支援金 500 1,000 △ 500

          支払利息 472 471 1

          雑費 727 747 △ 20

　収支予算書（損益ベース）　

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
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科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備　　　　　考

       管理費 1,747 1,686 61

          役員報酬 73 72 1

          給料手当 185 183 2

          退職給付費用 235 222 13

          退職共済掛金費 95 93 2

          福利厚生費 8 7 1

          会議費 7 5 2

          旅費交通費 92 92 0

          通信運搬費 67 66 1

          減価償却費 3 5 △ 2

          消耗品費 142 135 7

          自動車維持費 74 52 22

          印刷製本費 3 5 △ 2

          光熱水料費 52 43 9

          借料損料 416 415 1

          雑役務費 53 48 5

          諸謝金 114 114 0

          租税公課 74 73 1

          支払利息 28 29 △ 1

          雑費 26 27 △ 1

　　　　　　経常費用計 264,787 266,909 △ 2,122

  評価損益等調整前当期経常増減額 3,485 20 3,465

  投資有価証券評価損益等 0 200 △ 200

  評価損益等計 0 200 △ 200

        当期経常増減額 3,485 220 3,265

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

        他会計振替額 0 0 0

        当期一般正味財産増減額 3,485 220 3,265

        一般正味財産期首残高 △ 8,886 △ 20,764 11,878

        一般正味財産期末残高 △ 5,401 △ 20,544 15,143

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金 75,808 72,886 2,922

      ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 △ 79,663 △ 75,010 △ 4,653

  当期指定正味財産増減額 △ 3,855 △ 2,124 △ 1,731

  指定正味財産期首残高 353,481 337,088 16,393

  指定正味財産期末残高 349,626 334,964 14,662

Ⅲ　正味財産期末残高 344,225 314,420 29,805
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公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　 基本財産受取利息 0 0 0 1 1 0 0 1 0 2

　　　受取会費

　　　　 賛助会員受取会費 0 0 0 800 800 0 0 800 0 1,600

　　　事業収益

　　　　 調査研究事業収益 0 129,040 0 0 129,040 21,717 21,717 0 0 150,757

         普及啓発事業収益 0 0 34,993 0 34,993 0 0 0 0 34,993

      受取補助金等

         受取地方公共団体補助金等振替額 0 79,663 0 0 79,663 0 0 0 0 79,663

      雑収益

         受取利息 0 0 0 1 1 0 0 1 0 2

         投資有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 845 0 845

         雑収益 0 0 0 0 0 0 0 410 0 410

　　　　　　経常収益計 0 208,703 34,993 802 244,498 21,717 21,717 2,057 0 268,272

　　(2)経常費用

　　　事業費

　　　　 役員報酬 350 5,108 388 0 5,846 114 114 0 5,960

　　　　 給与手当 844 82,919 27,056 0 110,819 8,518 8,518 0 119,337

　　　　 退職給付費用 16 3,539 12 0 3,567 109 109 0 3,676

　　　　 退職共済掛金費 6 1,434 5 0 1,445 44 44 0 1,489

　　　　 福利厚生費 2 62 121 0 185 59 59 0 244

 　　　　調査費 0 9,508 0 0 9,508 0 0 0 9,508

 　　　　会議費 0 51 100 0 151 8 8 0 159

 　　　　旅費交通費 18 3,413 675 0 4,106 144 144 0 4,250

 　　　　通信運搬費 4 794 495 0 1,293 154 154 0 1,447

         減価償却費 0 17,425 65 0 17,490 5 5 0 17,495

　　　 　試験用消耗品費 0 9,400 0 0 9,400 0 0 0 9,400

　　　 　消耗品費 4 8,342 1,843 0 10,189 934 934 0 11,123

　　　 　自動車維持費 0 0 30 0 30 0 0 0 30

　　　 　印刷製本費 11 29 745 0 785 5 5 0 790

　　　 　光熱水料費 10 3,281 275 0 3,566 80 80 0 3,646

　　　　 借料損料 38 9,322 2,061 0 11,421 610 610 0 12,031

　　　　 役務費 0 33,617 280 0 33,897 2,380 2,380 0 36,277

　　　　 保険料 0 6,180 272 0 6,452 0 0 0 6,452

　　　　 雑役務費 6 285 592 0 883 47 47 0 930

　　　　 諸謝金 24 1,155 1,143 0 2,322 180 180 0 2,502

　　　　 傭船料 0 1,551 0 0 1,551 0 0 0 1,551

 　　　　租税公課 16 8,780 3,084 0 11,880 940 940 0 12,820

 　　　　仕入商品 0 0 24 0 24 0 0 0 24

         表彰費 200 0 0 0 200 0 0 0 200

         研究者支援金 500 0 0 0 500 0 0 0 500

         支払利息 6 268 153 0 427 45 45 0 472

         雑費 6 429 250 0 685 42 42 0 727

　　　管理費

　　　　 役員報酬 73 0 73

　　　　 給与手当 185 0 185

　　　　 退職給付費用 235 0 235

　　　　 退職共済掛金費 95 0 95

　　　　 福利厚生費 8 0 8

　　　　 会議費 7 0 7

 　　　　旅費交通費 92 0 92

 　　　　通信運搬費 67 0 67

 　　　　減価償却費 3 0 3

 　　　　消耗品費 142 0 142

 　　　　自動車維持費 74 0 74

 　　　　印刷製本費 3 0 3

 　　　　光熱水料費 52 0 52

　　　　 借料損料 416 0 416

　　　　 役務費 0 0 0

　　　　 雑役務費 53 0 53

　　　　 諸謝金 114 0 114

 　　　　租税公課 74 0 74

 　　　　支払利息 28 0 28

　　　　 雑費 26 0 26

　　　　　　経常費用計 2,061 206,892 39,669 0 248,622 14,418 14,418 1,747 0 264,787

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,061 1,811 △ 4,676 802 △ 4,124 7,299 7,299 310 0 3,485

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常増減額 △ 2,061 1,811 △ 4,676 802 △ 4,124 7,299 7,299 310 0 3,485

公１ 小計公２ 公３ 収１

収益事業会計

法人会計

　収支予算書内訳表（損益ベース）　
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

（単位：千円）

科　　　　　　　　目 内部取
引消去

合計
共通 小計
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公益目的事業会計

公１ 小計公２ 公３ 収１

収益事業会計

法人会計科　　　　　　　　目 内部取
引消去

合計
共通 小計

　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2)経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        他会計振替額 3,602 3,602 △ 3,602 △ 3,602 0

        当期一般正味財産増減額 △ 2,061 1,811 △ 4,676 4,404 △ 522 3,697 3,697 310 0 3,485

        一般正味財産期首残高 △ 8,886

        一般正味財産期末残高 △ 5,401

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金等

　　　　　　受取地方公共団体補助金 75,808 75,808 75,808

      ②一般正味財産への振替額

            一般正味財産への振替額 △ 79,663 △ 79,663 △ 79,663

  当期指定正味財産増減額 △ 3,855 △ 3,855 △ 3,855

  指定正味財産期首残高 353,481 353,481 353,481

  指定正味財産期末残高 349,626 349,626 349,626

Ⅲ　正味財産期末残高 344,225

※　公益目的事業
　　　　公１：日高論文賞の贈呈・海外渡航費の援助
　　　　公２：海洋科学技術に関する調査研究
　　　　公３：むつ科学技術館運営管理業務
※　収益事業
　　　　収１：独立行政法人等からの受託業務
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